Saeco

“Magic esppresso”
“Magic cappuccino®

Technische Unterlagen

Version 1.0-1.3 / Stand per 08.1999

© 2001 Saeco German y



@ Saeco.

Magic espresso
Magic cappuccino

Version 1.0-1.3

Seite 1 von 8 23.02.01

|Pos. | ART-NR. |

Bezeichnung

| |Pos.| ART-NR. |

Bezeichnung

1| 227860950 |Siebtrdger gran crema, Ms schwarz 20| 148600600 [Zugentlastung weil’
226551863 |Siebtrager gran crema, Ms grau 21| 129511803 [Linsen-Blechschr. 2,9x6,5 DIN 7981, vernick.
2| 183502000 |Netzkabel schwarz m. Schukostecker 22| 841777087 [Montageplatte fir Pumpe, Kunststoff grau
183910660 |Netzkabel grau m. Schukostecker 23| 186800400 [Klemme 3-polig
3| 841777090 |Linsen-Blechschr. 2,9x13 DIN 7981, vernick 24| 288650200 [Heizelement mit Temperaturbegrenzer 90°C
129512904 |Linsen-Blechschr. 2,9x13 DIN 7981, briuniert 25| 841777013 [Abdeckung mit Schutzleiteranschluf}
4| 124652321 (Sieb fur Pouches 26| 128310404 ([Facherscheibe A4,3 DIN 6798 brin.
5| 145849762 |Reduziereinsatz Brihkammerhéhe, Gummi 27| 128310304 ([F&cherscheibe A3,2 DIN 6798 brin.
6| 841777003 |Rasthalterung Schlauchfiihrung 28| 841777015 [Schutzleiteranschluss doppelt
7| 146680659 |MeRloffel m. Aufhdngebohrung, grau RAL 7015 29| 129573202 [Linsenschraube M4x8 DIN7985, verzinkt
*8| 147800150 |Kaffeemehlpresser, schwarz 30| 841777016 [Montageplatte Magic espresso
9| 841777002 |Bedienungsanleitung Magic espresso 31| 841777017 [Wassertank Magic espresso/combi
10| 841777004 |Wassertankaufnahme, grau RAL 7021 32| 122100700 [Magnetplattchen d=9,5mm, h=1,5mm
11| 143591259 |Distanzbuchse Gehause/Wassertankaufnahme 33| 841777007 |Abtropfgitter, grau RAL 7021
12| 177762100 |Schutzkarton oben, Magic espr./ cappuccino 34| 841777009 |Abtropfschale, schwarz
13| 177762200 |Schutzkarton unten, Magic espr./ cappuccino 841777008 |Abtropfschale, weil’
14| 178555300 |Verkaufskarton Magic espresso 149644353 |Abtropfschale h=62mm, schwarz
178501400 [Verkaufskarton Magic cappuccino 841777101 |Abtropfschale h=62mm, silber
15| 841777005 | Gehause Magic espresso h=195mm, weil} 35| 128160200 ([Scheibe 5,3 DIN 9021, verzinkt
222358851 | Gehduse Magic espresso h=195mm, schwarz 36| 841777018 |[Tassenwarmplatte Magic espresso
222359151 | Gehduse Magic espr./capp. h=225mm, schwarz 37| 841777019 |[Dichtung Tassenwarmplatte
841777102 | Gehduse Magic cappuccino h=225mm, silber 38| 841777020 [Gehduseabdeckung Magic espresso, schwarz
16 178563100 |Versandkarton fiir 2 Gerate 841777021 |Gehduseabdeckung Magic espresso, weil}
17| 842500185 |Gerateful® schwarz 20x20x7mm, selbstklebend 841777100 |Gehauseabdeckung Magic cappuc., silber
18| 842590043 |Kondensator 2-polig 0,1uF 275V 841777103 |Gehduseabdeckung Magic cappuc., schwarz
19| 129670202 |Blechschraube St 3,5x16-Z21-C-Z verz. 39| 142840500 [LED-Abdeckung, griin

* nur Magic espresso



@ $2AeCO. Magic espresso Version 1.0-1.3 Seite 2 von 8 23.02.01
Magic cappuccino

28
Wzs 35 SNy
30
2 36—%
?{31 37
2 i %732 38

]

-

o

IPos.I ART-NR. I Bezeichnung I IPos.I ART-NR. I Bezeichnung

40( 142900300 |LED mit Halterung

41| 841777024 |Wippschalter griin, Molveno DK1WCXE000004
42| 841777025 |Wippschalter orange, Molveno DK18CXH000004
43| 841777026 |Umschalter orange, Molveno DK1VCXH000004
44| 841777027 |Schaltergehduse weil’

841777028 |Schaltergehduse schwarz




@ $2AeCO. Magic espresso Version 1.0-1.3 Seite 3 von 8 23.02.01
Magic cappuccino

|Pos. I ART-NR. I Bezeichnung | |Pos. I ART-NR. | Bezeichnung
1[ 144650200 (Wasserfilter 27| 222890600 [Thermoblock Unterteil o. Niveaurohr, INOX
2| 183360362 |Thermopille mit Kabel 28| 149450588 [Siliconventil
3| 149360200 |Siliconschlauch 5x8 I1=2mtr 29| 123330120 [Hutmutter M5 DIN 1587, verchromt
4 187720958 |Pumpe Ulka EX 5 230V/50HZ 30[ 140323062 [O-Ring 2043 Silicon
5[ 149181550 |Pumpenhalterung, Gummi 31| 841777035 [Ventilspindel [=64mm
6| 140321961 [O-Ring 2031 32| 140321861 [O-Ring 2025 EPDM
7| 127913620 |Raccord 90° 1/8" GAS Ulka Pumpe 33| 128870420 |Ventilstift ohne Nut, I=21mm
8| 227870500 |Teflonschlauch 4x6 1=100mm kplt 34| 145842664 |[Teflondichtung zu Ventilstift
9 149189659 |Schlauchfuhrung, grau 35 841777044 |Ventilkérper m. integr. Uberdruckventil
10 145841500 |Anpressdichtung Siebhalterfiihrung 36| 140321861 [O-Ring 2025 EPDM
11| 123741421 |Brihsieb, d=48mm 37| 129680802 |[Sechskantschraube M5x20 DIN 6921
12| 129854021 |Senkschraube M4x8 DIN 965 INOX 38| 140322262 [O-Ring 2050 Silicon
13| 220290300 |Siebhalterfihrung, glanzend 39| 123390520 [Sechskantmutter 1/8" GAS, Messing
14| 147920150 |Gummiraccord 90°, natur 40| 123160502 |Sechskantmutter M5 DIN 934, verzinkt
15| 123452000 |Sechskantmutter M12x1,25 DIN 431 41| 126761518 |Ventilfeder Thermoblock
16| 128311204 |Facherscheibe A12 DIN 6798, bruniert 42| 129960820 |Ventilschraube Thermoblock, Messing
17| 126836321 |Thermostathaltefeder fiir 3 Thermostate 43| 841777042 |Linsenschraube M3x14 DIN 7985, verzinkt
18| 189428200 |Thermostat 175°C1NT-08L-3794, riickstellbar 44| 841777043 |Microschalter 2-polig 15A/250V
19| 189425100 |Thermostat 127°C 1NT-01L-0499 45| 126764018 |Befestigungsfeder Dampfrohr
20| 189422000 |[Thermostat 95°C 1NT-01L-0036 46| 841777048 |Drehknopf d=36mm, h=14,5mm, grau
21| 122902121 |Thermoblock Oberteil INOX 841777049 |Drehknopf d=36mm, h=14,5mm, schwarz
22| 140320762 [O-Ring 108 Silicon 47| 120460100 |Klemmring d=10,6mm b=4mm
23| 127960920 |AnschluBraccord 1/8" gerade 48| 841777051 |Vierkantmutter M4 DIN 562, verzinkt
24| 188150358 [Heizschlange 230V / 900W 49| 841777052 |Gewindestift M4x8 DIN 913, bruniert
25| 140322962 |O-Ring 176 Silicon 50| 142200350 [Exzenterscheibe zu Ventilspindel
26| 129311220 |[Niveaurohr Thermoblock, Messing *51| 841777046 |HeilRwasser-/Dampfrohr

* nur Magic espresso



@ $2eC0. Magic espresso

Magic cappuccino

Version 1.0-1.3

Seite 4 von 8

23.02.01

IPos. | ART-NR. |

Bezeichnung

IPos. | ART-NR. |

Bezeichnung

*52

147430100

Cappuccino-Milchschaumdise, weil®

147430150

Cappuccino-Milchschaumdise, schwarz

**53

229350408

Dampfrohr zu Cappuccinatore

54

140320200

O-Ring R5A Sintoil

**55

142270600

Anschlustutzen zu Cappuccinatore

**50G

142520150

Aufschdumer Cappuccinatore schwarz

=57

149360400

Siliconschlauch 3,5x6, Meterware

**5Q

842500175

0O-Ring ORM 0050-20 Silicon

**5Q

862500756

Pannarello-Milchaufschaumduise, schwarz

e nur Magic espresso
e nur Magic cappuccino



@ $2eC0. Magic espresso

Magic cappuccino

Version 1.0-1.3

v

Seite 5 von 8

23.02.01

|Pos. | ART-NR. |

Bezeichnung

|Pos. | ART-NR. |

Bezeichnung

124650221

Sieb (2-Tassen) d=60mm

126836818

Federring d=1mm zu Siebhalter

142862959

Einsatz in Siebhaltergehduse

145847762

Dichtungsring zu Einsatz in Siebhaltergehduse

228772008

Siebhaltergehduse Messing verchromt

126835818

Torsionsfeder zu Siebhalter

229181800

Ventilstiftmechanik kplt.

126768418

Torsionsfeder zu Ventilstiftmechanik

126769918

Druckfeder zu Siebtrager 1=13mm

O| ©]| 0| N[ O] O B[ W|N| =

-

146552650

Siebhaltergriff gran crema, schwarz

146552663

Siebhaltergriff gran crema, grau

123591309

Distanzbuchse zu Siebhalter

12

129730721

Linsenschraube M4x12 DIN 7985

13

226551863

Siebtrager gran crema, Ms grau

227860950

Siebtrager gran crema, Ms schwarz




@ $2eC0. Magic espresso

Magic cappuccino

Version 1.0-1.3

Seite 6 von 8
Zusatzblatt

23.02.01

|Pos. | ART-NR. |

Bezeichnung

|Pos. | ART-NR. |

Bezeichnung

145890750

VerschluBteil

126830918

Federbugel

128860321

Zylinderstift 2,5x20 DIN 7

129793021

Linsen-Senkschr. M4x14 DIN 964, INOX

129130120

Absperrkolben

140322462

O-Ring 2081 Silicon

143490150

Doppelauslauf

O Nl o] O | W N =

124650221

Sieb (2-Tassen) d=60mm

<)

129450120

Halteventil, INOX

-
o

140321762

0O-Ring 3218, Silicon

-
-

228770300

Siebhaltergeh&duse gran crema, verchromt

-
N

122740120

Gegengewicht

-
w

129960420

Gewindestift M2,5x4 DIN 913, INOX

N
n

146550650

Siebhaltergriff schwarz, Gran Crema

146550662

Siebhaltergriff grau, Gran Crema

15

129180620

Aufnahme Membranring, Messing

16

146600188

Membranring

17

125110420

Membranringauflage, Messing

18

125110520

Gewindering, Messing

19

126761718

Druckfeder, Siebtrédger Gran Crema

20

142840800

Siebhalterboden

21

140321662

O-Ring 2021 Silicon

22

149450700

Ventilstift, Teflon

23

126761818

Druckfeder zu Ventilstift

24

129620308

Schraube M6 mit Innenbohrung, verchr.




